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Regulering av fisket etter lange og brosme nord for 62˚N i 2025 – behov 
for justeringer for fartøy under 28 meter  
 

Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets ukestatistikk per uke 23 for fartøy under 28 
meter som viser at det er landet 3 788 tonn lange av gruppekvoten på 4 613 tonn og 1 522 
tonn brosme av gruppekvoten på 2 981 tonn. Dette innebærer at det gjenstår 825 tonn 
lange og 1 459 tonn brosme av årets kvoter. Fiskarlaget mener det snarest må iverksettes 
justeringer i reguleringene, slik at en kan gjennomføre et rasjonelt fiske etter brosme og 
sikre et tilstrekkelig kvantum av lange til blandingsfiske i andre halvår.  

 

Fisket etter lange 
Av hensyn til fisketakt og gjenstående kvote av lange, samt behovet for å ha tilstrekkelig 
kvantum til et blandingsfiske i andre halvår tilrår Norges Fiskarlag at direktefiske etter 
lange for fartøy under 28 meter stoppes snarest. Fisket etter lange pågår fortsatt på 
kysten, og en stopp vil selvfølgelig ramme enkelte fartøy, men Fiskarlaget vurderer en 
stopp i direktefisket som nødvendig for å sikre et tilstrekkelig restkvantum for et høstfiske. 
En stopp i direktefisket må erstattes av en bifangstordning som tillater å ha kunne ha inntil 
40% bifangst av lange avregnet pr. uke. 

 
 

Fisket etter brosme 
Norges Fiskarlag viser til at kystflåten opplever store mengder brosme i fangstene, som 
utgjør en stor utfordring i fisket etter andre fiskeslag som lange, kveite, torsk, hyse og 
steinbit. Det er vanskelig å drive et økonomisk blandingsfiske langs kysten når tillatt 
bifangst kun er 30%. På grunn av de store mengder brosme, som i flere tilfeller utgjør mer 



 

 
 
    
 

enn 50%, risikerer flåten at hele brosmefangsten blir inndratt. En tur som resulterer i at hele 
brosmefangsten inndras, betyr også i mange tilfeller at eier og mannskap går i minus. 
 
Norges Fiskarlag viser til at pr. uke 23 så har fartøy under 28 meter en kvoteutnyttelse av 
brosme på 51%. Som et avhjelpende reguleringstiltak, ber Norges Fiskarlag om at 
tillatt bifangst av brosme snarest økes fra 30% til 40% ut året.  
 
 
Innblanding ut over 50% i enkeltfangster av lange/brosme 
Norges Fiskarlag vil påpeke at innslaget av lange/brosme i de enkelte fangster ofte kan 
være varierende, og at det enkelte dager (fangster) kan forekomme at innslaget av 
lange/brosme på over 50%, selv om en på ukesbasis kommer innenfor tillatt 
bifangstadgang. I et slikt tilfeller er hele «dagsfangsten» ulovlig og en kan risikere at hele 
fangstverdien denne dagen blir inndratt. Fiskarlaget finner dette urimelig om mener at det 
må tillates et visst «slingringsmonn» på dette ved at en tillater en innblanding på 60% – 
70% innslag av lange i de enkelte fangster, gitt at en er innenfor gjeldene bifangstadgang 
på ukesbasis (40%). Vi ber derfor om at det vurderes justeringer, slik som skissert foran. 
 

Norges Fiskarlag mener at reguleringen må legges opp slik at man sikrer høy 
kvoteutnyttelse av både lange- og brosmekvoten, og at det er nødvendig å justere 
reguleringene for å sikre bedre balanse i uttaket av artene resten av året. Fiskarlaget 
anbefaler derfor at det innføres et forbud mot direktefiske etter lange nord for 62˚N for 
fartøy under 28 meter, og at tillatt bifangst av lange settes til 40% i de enkelte fangster og 
ved landing. Videre må tillatt bifangst av brosme økes fra 30% til 40% i de enkelte fangster 
og ved landing.  

 

Det vises for øvrig også til brev fra Fiskeridirektoratet av 11.6.2025 som omhandler de 
spørsmål som Fiskarlaget har tatt opp, jfr. vår henvendelse til Fiskeridirektoratet datert 6. 
juni d.å. (vedlagt).  
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